prorrogação em 02/12/2025 para terminar em 01/12/2026. 

Durante o período integral desta prorrogação, a CONTRATANTE se 

compromete a pagar à CONTRATADA os seguintes "valores unitários" por 

usuários/beneficiários: 

a) Por Plano com Quarto Coletivo: R$ 379,09 (trezentos e setenta e nove 

reais e nove centavos). 

b) Por Plano com Quarto Privativo: R$ 568,66 (quinhentos e sessenta e oito 

reais e sessenta e seis centavos). 

c) Por Plano Agregados: R$ 663,06 (seiscentos e sessenta e três reais e seis 

centavos). 

d) Por Consulta Médica Realizada: R$ 54,78 (cinquenta e quatro reais e 

setenta e oito centavos). 

De acordo com os valores unitários acima descritos e com base nas 

quantidades apuradas no faturamento do mês de setembro/2025, de 231 

Beneficiários/Usuários do Plano com Quarto Coletivo, 19 Beneficiários/Usuários do 

Plano com Quarto Privativo e de 19 Beneficiários/Usuários do Plano Agregados, fica 

atribuído a este Aditamento o Valor Mensal Global estimado em R$ 110.972,47 

(cento e dez mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta e sete centavos), 

perfazendo um Valor Total Anual Global estimado de R$ 1.331.669,64 (um 

milhão, trezentos e trinta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e 

sessenta e quatro centavos), acrescidos dos valores correspondentes as consultas 

médicas realizadas e devidamente comprovadas. 

Esclareça-se que os Valores Unitários acima, a serem praticados no 

período da vigência desta prorrogação, foram reajustados em 9,0%, em